atau biasa disebut dengan Regresi Linier Sederhana, sedangkan Adjusted R-Square digunakan

pada saat regresi memiliki variabel bebas lebih dari satu (Lind, Marchall, dan Wathen,

2015:451).

ANALISIS DAN PEMBAHASAN PENELITIAN

Deskripsi Objek Penelitian

Profil Bank Muamalat

PT. Bank Muamalat Indonesia Tbk. didirikan pada 24 Rabiul Tsani 1412 H atau 1

November 1991, diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan Pemerintah Indonesia,

dan memulai kegiatan operasinya pada 27 Syawwal 1412 H atau 1 Mei 1992. Saat ini Bank

Mumalat memberikan layanan bagi lebih dari 4,3 juta nasabah melalui 457 gerai yang

tersebar di 33 provinsi di Indonesia. Jaringan Bank Muamalat Indonesia (BMI) didukung pula

oleh aliansi melalui lebih dari 4000 Kantor Pos Online/SOPP di seluruh Indonesia, 1996